
DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 1.448, DE 02 DE OUTUBRO DE 2019.    
Publicado no Diário da Assembleia nº 2.887 

                  

 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no 

uso de suas atribuições constitucionais, nos termos dos art. 47, inciso I, e arts. 51 e 52, 

do Regimento Interno, combinado com o art. 18, da Constituição Estadual,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º São nomeados para compor as Comissões Temporárias Especiais, 

como membros efetivos e suplentes, os Deputados abaixo especificados: 

 

I – COMISSÃO ESPECIAL DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA  
 

MEMBROS EFETIVOS: MEMBROS SUPLENTES: 

Olyntho Neto - PSDB Valderez Castelo Branco - PP 

Valdemar Júnior - MDB Elenil da Penha - MDB 

Zé Roberto Lula – PT Claudia Lelis - PV 

Ricardo Ayres - PSB Fabion Gomes - PR 

Leo Barbosa - SD Vilmar de Oliveira - SD 

 

II - COMISSÃO ESPECIAL DE ESTUDOS DOS PARQUES ESTADUAIS 

 

MEMBROS EFETIVOS: MEMBROS SUPLENTES: 

Olyntho Neto - PSDB Valderez Castelo Branco - PP 

Valdemar Júnior - MDB Elenil da Penha - MDB 

Claudia Lelis – PV  Zé Roberto Lula - PT 

Ricardo Ayres - PSB Fabion Gomes - PR 

Amélio Cayres – SD Vilmar de Oliveira - SD 

 

III – COMISSÃO ESPECIAL DE POLÍTICA E LEGISLAÇÃO FLORESTAL 

 

MEMBROS EFETIVOS: MEMBROS SUPLENTES: 

Olyntho Neto - PSDB Valderez Castelo Branco - PP 

Valdemar Júnior - MDB Elenil da Penha - MDB 

Claudia Lelis – PV  Zé Roberto Lula - PT 

Ricardo Ayres - PSB Fabion Gomes - PR 

Vilmar de Oliveira - SD Amélio Cayres – SD 

 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do 

Tocantins, aos 02 dias do mês de outubro de 2019. 

 

 

 

 

Deputado ANTÔNIO ANDRADE 

    Presidente 



 


